
 
 

UCHWAŁA NR X/70/2025 
RADY GMINY CZASTARY 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie  zmian w budżecie  gminy Czastary na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4pkt 9 lit.„d” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465,  zm. Dz U. z 2024 poz. 1572) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235 236, 237, 239, 
264) ust 3 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, zm. Dz.U. 
z 2024 poz. 1572, art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz. U. z 2024 r. poz. 167, zm.  Dz U. 2024 poz. 232, 
poz. 1234, poz. 854 , poz. 834, poz. 1089, poz. 858, poz.  1572, poz. 1222)  
Rada Gminy  Czastary  uchwala, co następuje : 

§ 1. Wprowadza się zmiany planu dochodów budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Wprowadza się zmiany planu wydatków budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dotychczasowy zapis § 4  otrzymuje brzmienie:" 1.Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 2 618 
059,52 zł sfinansowany przychodami   z tytułu: 

1) zaciągniętych kredytów w kwocie: 2 014 975,91 zł 

2) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków: 3 083,61 zł 

3) wolnych środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych - 600 000,00 zł 

2. Ustala się przychody budżetu gminy w kwocie 3 328 111,61   zł z następujących   tytułów: 

1) zaciągniętych kredytów w kwocie   2 725 028,- zł 

2) przychodów wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadnia finansowanego z udziałem tych środków 3 083,61 zł 

3) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych - 600 000,00 zł 

3. Ustala się rozchody budżetu gminy w kwocie 710 052,09 zł z następujących tytułów: 

1) spłat otrzymanych pożyczek w kwocie 320 052,09zł 

2) spłat otrzymanych kredytów w kwocie 390 000,- zł. 

4. Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2025 roku otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej uchwały."  

§ 4. Plan  zadań  inwestycyjnych  przyjętych  do  realizacji  w  roku   2025 otrzymuje brzmienie zgodnie 
z Załącznikiem Nr 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 czerwca 2025 r.

Poz. 6769



§ 5. Plan dotacji udzielanych z budżetu j.s.t. realizowanych przez podmioty należące i nienależące do 
sektora finansów publicznych w 2025 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

   

Przwodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Dudka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6769



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/70/2025 

Rady Gminy Czastary 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Rodzaj zadania:     Własne            

  Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)  

  1 2 3 4 5 6 7 8  
  bieżące  
  750   Administracja publiczna 130 845,10 -80,11 0,00 130 764,99  
   75095  Pozostała działalność 130 845,10 -80,11 0,00 130 764,99  

  
  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

105 984,53 -77,96 0,00 105 906,57 
 

  
  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

24 860,57 -2,15 0,00 24 858,42 
 

  801   Oświata i wychowanie 631 500,00 -15 000,00 21 950,00 638 450,00  
   80104  Przedszkola  378 000,00 -15 000,00 21 950,00 384 950,00  
    0690 Wpływy z różnych opłat 15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00  

    0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 0,00 0,00 21 950,00 21 950,00  

  900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 359 076,00 0,00 16 441,70 2 375 517,70  
   90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 023 240,00 0,00 16 441,70 1 039 681,70  
    0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 16 441,70 16 441,70  
  bieżące razem: 26 148 174,73 -15 080,11 38 391,70 26 171 486,32   

  
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

130 845,10 -80,11 0,00 130 764,99 
  

  majątkowe  
  majątkowe razem: 10 387 800,77 0,00 0,00 10 387 800,77   

  
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

92 397,60 0,00 0,00 92 397,60 
  

                       
Rodzaj zadania:     Zlecone            

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6769



  Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)  

  1 2 3 4 5 6 7 8  
  bieżące  
                       
                 Strona 1 z 2 
  bieżące razem: 1 193 571,15 0,00 0,00 1 193 571,15   

  
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 
  

                       
  Ogółem: 37 729 546,65 -15 080,11 38 391,70 37 752 858,24   

  
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

223 242,70 -80,11 0,00 223 162,59 
  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6769



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/70/2025 

Rady Gminy Czastary 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Rodzaj zadania: Własne                   
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzi
ał Rozdzi

ał 
§ 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzeni

a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłat
y z 

tytułu 
poręcz

eń i 
gwaran

cji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na 
programy 
finansowa

ne z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 
art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 

3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wniesieni
e wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 7 952 626,00 345 000,00 345 000,00 0,00 345 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 607 626,00 7 607 626,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400   

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

po zmianach 8 052 626,00 445 000,00 445 000,00 0,00 445 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 607 626,00 7 607 626,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 952 626,00 345 000,00 345 000,00 0,00 345 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 607 626,00 7 607 626,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  40002  Dostarczanie wody 
po zmianach 8 052 626,00 445 000,00 445 000,00 0,00 445 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 607 626,00 7 607 626,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 619 903,17 149 500,00 149 500,00 10 500,00 139 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 470 403,17 5 470 403,17 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 105 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 5 724 903,17 229 500,00 229 500,00 10 500,00 219 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 495 403,17 5 495 403,17 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 619 903,17 149 500,00 149 500,00 10 500,00 139 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 470 403,17 5 470 403,17 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 105 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 
po zmianach 5 724 903,17 229 500,00 229 500,00 10 500,00 219 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 495 403,17 5 495 403,17 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 033 371,17 4 940 973,57 4 560 944,86 3 856 199,27 704 745,59 0,00 246 100,00 133 928,71 0,00 0,00 92 397,60 92 397,60 92 397,60 0,00 0,00 
zmniejszenie -80,11 -80,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -80,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 38 891,70 38 891,70 38 891,70 0,00 38 891,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 5 072 182,76 4 979 785,16 4 599 836,56 3 856 199,27 743 637,29 0,00 246 100,00 133 848,60 0,00 0,00 92 397,60 92 397,60 92 397,60 0,00 0,00 
przed zmianą 294 000,00 294 000,00 64 000,00 0,00 64 000,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75022  Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
po zmianach 314 000,00 314 000,00 84 000,00 0,00 84 000,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 393 000,00 4 393 000,00 4 376 900,00 3 764 199,27 612 700,73 0,00 16 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 891,70 18 891,70 18 891,70 0,00 18 891,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 
po zmianach 4 411 891,70 4 411 891,70 4 395 791,70 3 764 199,27 631 592,43 0,00 16 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 318 326,31 225 928,71 92 000,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 133 928,71 0,00 0,00 92 397,60 92 397,60 92 397,60 0,00 0,00 
zmniejszenie -80,11 -80,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -80,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095  Pozostała działalność 
po zmianach 318 246,20 225 848,60 92 000,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 133 848,60 0,00 0,00 92 397,60 92 397,60 92 397,60 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6769



przed zmianą 562 500,00 502 500,00 474 500,00 7 500,00 467 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 627 500,00 567 500,00 539 500,00 7 500,00 532 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 562 500,00 502 500,00 474 500,00 7 500,00 467 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 627 500,00 567 500,00 539 500,00 7 500,00 532 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 151 000,00 151 000,00 146 000,00 0,00 146 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -500,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 758   Różne rozliczenia 
po zmianach 150 500,00 150 500,00 146 000,00 0,00 146 000,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -500,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75809  

Rozliczenia między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

po zmianach 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 12 321 491,00 12 129 491,00 10 953 864,00 9 233 214,00 1 720 650,00 830 000,00 345 627,00 0,00 0,00 0,00 192 000,00 192 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 12 341 491,00 12 149 491,00 10 973 864,00 9 233 214,00 1 740 650,00 830 000,00 345 627,00 0,00 0,00 0,00 192 000,00 192 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 692 124,97 7 533 124,97 6 522 124,97 5 790 324,97 731 800,00 750 000,00 261 000,00 0,00 0,00 0,00 159 000,00 159 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 7 727 124,97 7 568 124,97 6 557 124,97 5 790 324,97 766 800,00 750 000,00 261 000,00 0,00 0,00 0,00 159 000,00 159 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 056 925,83 3 023 925,83 2 869 925,83 2 377 625,83 492 300,00 80 000,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104  Przedszkola  
po zmianach 3 041 925,83 3 008 925,83 2 854 925,83 2 377 625,83 477 300,00 80 000,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 529 691,00 1 529 691,00 1 244 938,00 563 640,00 681 298,00 0,00 284 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 1 549 691,00 1 549 691,00 1 264 938,00 563 640,00 701 298,00 0,00 284 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 580 000,00 580 000,00 580 000,00 0,00 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85202  Domy pomocy społecznej 
po zmianach 600 000,00 600 000,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 468 222,80 429 222,80 429 222,80 152 492,80 276 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 518 222,80 479 222,80 479 222,80 152 492,80 326 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85508  Rodziny zastępcze 
po zmianach 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 903 369,88 2 482 369,88 2 482 369,88 29 312,00 2 453 057,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 421 000,00 421 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 225 000,00 225 000,00 225 000,00 0,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 3 128 369,88 2 707 369,88 2 707 369,88 29 312,00 2 678 057,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 421 000,00 421 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 593 500,00 533 500,00 533 500,00 0,00 533 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90001  Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
po zmianach 643 500,00 583 500,00 583 500,00 0,00 583 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90015  Oświetlenie ulic, placów i 

dróg zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6769



zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 450 000,00 450 000,00 450 000,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 645 033,88 284 033,88 284 033,88 0,00 284 033,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 361 000,00 361 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 125 000,00 125 000,00 125 000,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90095  Pozostała działalność 
po zmianach 770 033,88 409 033,88 409 033,88 0,00 409 033,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 361 000,00 361 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 38 554 035,02 24 661 608,25 21 243 104,54 13 879 163,07 7 363 941,47 2 183 000,00 941 575,00 133 928,71 0,00 160 000,00 13 892 426,77 13 892 426,77 92 397,60 0,00 0,00 
zmniejszenie -15 580,11 -15 580,11 -15 000,00 0,00 -15 000,00 -500,00 0,00 -80,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 638 891,70 613 891,70 613 891,70 0,00 613 891,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 39 177 346,61 25 259 919,84 21 841 996,24 13 879 163,07 7 962 833,17 2 182 500,00 941 575,00 133 848,60 0,00 160 000,00 13 917 426,77 13 917 426,77 92 397,60 0,00 0,00 

                          
Rodzaj zadania: Zlecone                   

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dzi
ał Rozdzi

ał 
§ 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzeni

a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłat
y z 

tytułu 
poręcz

eń i 
gwaran

cji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wniesieni
e wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 1 193 571,15 1 193 571,15 288 018,15 247 885,00 40 133,15 0,00 905 553,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 1 193 571,15 1 193 571,15 288 018,15 247 885,00 40 133,15 0,00 905 553,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6769



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/70/2025 

Rady Gminy Czastary 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 
Lp. 

 
Treść 

 
Klasyfikacja 

§  

 
Kwota 

1 2 3 4 
   

Przychody ogółem:  3 328 111,61 
1 Przychody z zaciągniętych pożyczek i  

kredytów  na rynku krajowym 
952 2 725 028,- 

2  Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art.5 
ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

906 3 083,61 

3 Wolne środki, o których mowa  w art.217 
ust.2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych 

950 600 000,00 

Przychody budżetu w 2025 r.                                                                                                 w złotych 

Rozchody budżetu w 2025 r. 

w złotych 

 
Lp. 

 
Treść 

 
Klasyfikacja 

§  

 
Kwota 

1 2 3 4 
   

Rozchody ogółem:  710 052,09 
 
1 

 
Pożyczki 992 

 
320 052,09 

2 Kredyty 992 390 0000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 6769



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/70/2025 

Rady Gminy Czastary 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Dział Rozdzi
ał 

Paragr
af Treść Wartość 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 7 607 626,00 

 40002  Dostarczanie wody 7 607 626,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 332 626,00 

   Budowa sieci wodociągowej  w miejscowości Jaworek 103 000,00 

   

Budowa stacji uzdatniania wody wraz z ujęciem wód podziemnych 
oraz całej niezbędnej technologii i infrastruktury technicznej  na 
terenie gminy Czastary   

3 129 626,00 

   Budowa wodociągu na ul. Słonecznej w m-ści Czastary 100 000,00 

  
6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

4 275 000,00 

   

Budowa stacji uzdatniania wody wraz z ujęciem wód podziemnych 
oraz całej niezbędnej technologii i infrastruktury technicznej  na 
terenie gminy Czastary   

4 275 000,00 

600   Transport i łączność 5 495 403,17 

 60016  Drogi publiczne gminne 5 495 403,17 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 000,00 

   Modernizacja infrastruktury drogowej w Gminie Czastary 60 000,00 

   
Montaż seperatorów łańcuchowych na drodze gminnej nr 
1118103E  25 000,00 

  
6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

5 410 403,17 

   Modernizacja infrastruktury drogowej w Gminie Czastary 5 410 403,17 
750   Administracja publiczna 92 397,60 

 75095  Pozostała działalność 92 397,60 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 74 842,05 

   Cyberbezpieczny samorząd 74 842,05 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 17 555,55 

   Cyberbezpieczny samorząd 17 555,55 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 60 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 60 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 

   
Wykonanie dokumentacji projektowej  - garaż w Kątach 
Walichnowskich 10 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

   Zakup ciężkiego wozu ratowniczo-gaśniczego dla  OSP Czastary 0,00 

   Zakup samochodu typu bus z przeznaczeniem dla OSP Przywory 50 000,00 
801   Oświata i wychowanie 192 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 159 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 159 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 6769



   
Modernizacja systemu grzewczego wraz z wymianią pieca c.o. w 
budynku oświatowym w miejscowości Radostów Pierwszy 159 000,00 

 80104  Przedszkola  33 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 33 000,00 

   
Plac zabaw z montażem przy Publicznym Przedszkolu 
Samorządowym w czastarach - zestaw zabawowy nr 6. 33 000,00 

855   Rodzina 39 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 39 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 000,00 

   

Przebudowa części parteru budynku Szkoły Podstawowej w 
Radostowie Pierwszym w celu realizacji zadania p.n. „Utworzenie 
20 nowych miejsc opieki w ramach programu Aktywny Maluch 
2022-2029 w Klubie dziecięcym Bajkolandia w Czastarach, 
Radostów Pierwszy 53" 

39 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 421 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 60 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

   Przebudowa istniejących przepompowni ścieków w ilości 3 szt. 0,00 

   Wykonanie instalacji fotowoltaicznych  na obiektach gminnych 0,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

   
Zakup działki nr 597/1 położonej w obrębie geodezyjnym Parcice 
na cele związane z funkcjonowaniem oczyszczalni ścieków 60 000,00 

 90095  Pozostała działalność 361 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 265 000,00 

   Wykonanie instalacji fotowoltaicznych  na obiektach gminnych 265 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 96 000,00 

   Wysięgnik plus głowica - sprzęt do przycinania gałęzi drzew 96 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 

   
Dokumentacja projektowa na budowę świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Jaworek 10 000,00 

  
Razem 13 917 426,77 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 6769



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr X/70/2025 

Rady Gminy Czastary 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu j.s.t., realizowanych 
przez podmioty należące do sektora finansów publicznych 

w 2025 r. 

Lp. Dz. Rozdz. Nazwa zadania/ podmiotu Kwota 
dotacji 

podmiotowej 

Kwota 
dotacji 
celowej 

1. 758 75809 Pomoc finansowa dla Powiatu 
Wieruszowskiego na realizację 
zadania p.n.„ Funkcjonowanie 
publicznego transportu zbiorowego 
w zakresie przewozów 
autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej 

  
 
 
 

4 500,-  

2. 801 80104 Zwrot kosztów  dotacji udzielonej 
na dzieci będącymi mieszkańcami 
gminy Czastary, a uczęszczający do 
przedszkoli na terenie innych  gmin  

  
 

80 000,- 

3. 921 92109 Gminny Ośrodek Kultury                          
w Czastarach 

1 070 000,-  

4. 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna                  
w Czastarach 

198 000,-  

    
Ogółem: 

 
 1 268 000,- 

 
84 500,00 

 
 
Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu j.s.t., realizowanych przez 

podmioty nie należące do sektora finansów publicznych  
w 2025 r. 

 

 

1. 801 80101 Niepubliczna jednostka systemu 
oświaty  

750 000,00  

2. 926 92695 Zadania z zakresu kultury fizycznej  70 000,00 
3. 926 92695 Zadania z zakresu kultury fizycznej 

- projekty w trybie 
pozakonkursowym 

 10 000,00 

    
Ogółem: 

 
750 000,00 

 
80 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 6769


	UCHWAŁA NR X/70/2025 RADY GMINY CZASTARY z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu j.s.t., realizowanychprzez podmioty należące do sektora finansów publicznychw 2025 r.

		2025-06-23T11:57:38+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




